
⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 1 Oponentní posudek DP, verze 1/2016. 

Oponentní posudek diplomové práce 

Autor/ka DP: Bc. Filip Brus 

Název práce: Využití odborných dat z fyzické geografie ve výuce zeměpisu  

Oponent/ka: doc. Kamil Zágoršek 

  

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 
s
 d

ro
b
n
ý
m

i 

v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. Obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá primární a/nebo sekundární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. Formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený.     

C. Přínos práce ⃰     

Slovní hodnocení práce: 

Předkládaná diplomová práce obsahuje v podstatě dvě odlišná témata badatelské výuky: 

povodně a pylový monitoring. Obě jsou zpracovány na solidní úrovni a jsou použitelné v 

praxi. Je vidět, že autor si dal záležet na zpracování pracovních listů, oceňuji především 

nápaditosti při tvorbě úkolů v pracovních listech. I když pylový monitoring není přímo téma v 

RVP, jeví se mi jeho zařazení do výuky, jako vysoce aktuální, vzhledem k různým alergiím, 

které provází žáky.  

Poněkud nedostatečné ale pokládám propojení zpracovaných témat s jinými předměty, 

například geologie a povodně, klimatické poměry a pylový monitoring a podobně. Řešení 

mezipředmětových vztahů a komplexnější pohled na celou problematiku pokládám za 

nevyužitou šanci celé diplomové práce.  



⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 2 Oponentní posudek DP, verze 1/2016. 

V ostatním hodnocení se plně ztotožňuji se s názorem školitele a doporučuji práci k 

obhajobě. 

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu Mgr.: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: velmi dobře 

Náměty pro obhajobu: 

Na první pohled nesourodá témata, ale částečně spolu souvisí. Věděl byste uvést nějaký 

příklad propojení těchto dvou témat? 

 

Do jaké hodiny na ZŠ byste zařadil pylový monitoring.  

 

Datum:       Podpis:  

 


